CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   255/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a manutenção e a instalação de novos extintores

de incêndio nas escolas deste município.

JUSTIFICATIVA

       Os extintores de incêndio são equipamentos importantíssimos para a segurança e

prevenção de acidentes, e isso é essencial para as escolas. Por isso, solicito a colocação

de novos extintores e a revisão daqueles que já estiverem nas escolas.

      Pelo exposto, rogo aos nobres pares pela aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2022

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor